
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия №7 г. Балтийска имени Константина Викторовича Покровского  

 

 

 

ПРИКАЗ      № 349 

от 30 августа 2024 года 

 

 

об утверждении Перечня учебников, используемых  

в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска имени К.В. Покровского 

в 2024-2025 учебном году  

  

 

В целях обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями в 2022-2023 

учебном году в соответствии с п.9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.05.2020 № 254» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень учебников, используемых в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска 

имени К.В. Покровского, на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).  

2. Заместителю директора по УВР Лукиной Е.В., методисту Макаровой Е.Н., 

заведующему библиотекой Поповой Е.В. обеспечить контроль за использованием 

учебников согласно утвержденного перечня в образовательном процессе. 

3. Тихомировой Н.Е., тьютору, обеспечить размещение настоящего приказа и 

утвержденного перечня учебников на 2024-2025 учебный год на сайте МБОУ 

гимназия №7 г. Балтийска имени К.В. Покровского. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ гимназии №7 

г. Балтийска имени К.В. Покровского                            Н.Л. Лысенко    

 

С приказом ознакомлены:   

Лукина Е.В. 

Макарова Е.Н. 

Попова Е.В. 

Тихомирова Н.Е.  

 


		2025-01-14T14:59:12+0200
	Лысенко Наталья Леонидовна




